Matth. c. 8, v. 20 : « Et dicit ei Jesus : Vulpes foveas habent, et volucres cœli nidos; Filius autem hominis non habet ubi caput reclinet. » Et *Luc.* c. 9, 57, 58.

Marc. c. 6, v. 2, 3 : « Et multi audientes admirabantur in doctrinâ ejus dicentes : Nonne hic est faber, filius Mariae? »

2 Cor. c. 8, v. 9 : « Scitis enim gratiam Domini nostri Jesu Christi, quoniam propter vos egenus factus est, cum esset dives, ut illius inopiam vos divites essetis. »

CAPUT LXXXVIII.

Jesu discipuli pauperes et humiles.

Reg. c. 2, v. 8 : « Suscitat de pulvere egenum, et de stercore elevat pauperem, ut se-deat cum principibus, et soiium glorie teneat. » Et *Job* c. 5, v. 11, et c. 12, v. 18 et seq.

Psalm. 41, v. 6 : « Propter miseriā inopum et gemītū pauperum nunc exsurgam, dicit Dominus; ponam in salutari, fiducialiter agam in eo. »

Psalm. 17, v. 28 : « Quoniam tu populum humiliē salvum facies, et oculos superborum humiliabis. »

Psalm. 53, v. 19 : « Juxta est Dominus iis qui tribulato sunt corde, et humiles spiritu salvabit. »

Psalm. 43, v. 24 : « Quarè faciem tuam avertis, oblisceris inopiae nostræ, et tribulationis nostræ? »

Psalm. 67, v. 11 et seq. : « Parasti in dulcedine tuâ pauperi, Deus. Dominus dabit verbum evangelizantibus virtute multâ. Rex virtutum dilecti dilecti; et speciei domus dividere spolia. »

Psalm. 68, v. 33, 34 : « Videant pauperes, et lætentur; querite Deum, et vivet anima vestra; quoniam exaudivit pauperes Dominus, et vincetos suos non despexit. »

Psalm. 71, v. 4, 12, 15 : « Judicabit pauperes populi, et salvos faciet filios pauperum.... quia liberabit pauperem à potente, et pauperem cui non erat adjutor; pareat pauperi et inopi, et animas pauperum salvias faciet. »

Psalm. 101, v. 17, 18 : « Quia aedificavit Dominus Sion, et videbitur in gloriâ suâ; respexit in orationem humilium, et non sprexit pre-cem eorum. »

Psalm. 106, v. 40, 41 : « Effusa est contem-patio super principes, et errare fecit eos in invio, et non in via; et adjuvit pauperem de inopia, et posuit sicut oves familias. »

Psalm. 112, v. 5 et seq. : « Quis sicut Dominus Deus noster, qui in altis habitat, et humilia respicit in cœlo et in terrâ? suscitans à terra inopem, et de stercore erigens pauperem, ut collocet eum cum principibus, cum principibus populi sui. »

Ecli. c. 10, v. 18, 21 : « Radices gentium superbabarum arefecit Deus, et plantavit humi-lies ex ipsis gentibus.... Memoriam superborum perdidit Deus, et reliquit memoriam humilium sensu. » Et *Ecli.* c. 20, v. 41.

Isa. c. 28, v. 18, 19 : « Et audient in die illâ surdi verba libri, et de tenebris et caligine oculi cœcorum videbunt; et addent mites in Domino laetitiam, et pauperes homines in sancto Israel exsultabunt. »

Isa. c. 41, v. 17, 18 : « Egeni et pauperes querunt aquas, et non sunt; lingua eorum siti aruit : ego Dominus exaudiam eos; Deus Israel non derelinquam eos. »

Isa. c. 49, v. 13 : « Laudate, cœli; et exulta, terra; jubilate montes laudem; quia consolatus est Dominus populum suum, et pauperum suorum miserebitur. »

Isa. c. 61, v. 10 : « Spiritus Domini super me, eo quod unxerit Dominus me, ad annun-tiandum mansuetis misit me, ut mederer con-tritis corde, et prædicarem captivis indulgen-tiam, et clausis apertione. »

Soph. c. 5, v. 12 : « Et derelinquam in medio tui populum pauperem et egenum, et sperabunt in nomine Domini. »

Soph. c. 5, v. 19 : « Salvabo claudicantem, et eam quæ ejecta fuerat congregabo, et ponam eos in laudem, et in nomen, in omni terra confessionis eorum. »

Matth. c. 6, v. 19 : « Nolite thesaurizare vo-lis thesauros in terra. »

Matth. c. 10, v. 9, 10 : « Nolite possidere aurum, neque argentum, neque pecuniam in

zonis vestris, non peram in vitâ, neque duas tunicas, neque calceamenta, neque virgam; dignus est enim operarius cibo suo. » Et Marc. c. 6, v. 8. Luc. c. 9, v. 3; et c. 10. v. 4; et c. 22, v. 35.

Matth. c. 11, v. 5: « Cœci vident, claudi ambulant, léprosi mundantur, surdi audiunt, mortui resurgent, pauperes evangelizantur. »

Matth. c. 18, v. 3, 4: « Et dixit: Amen dico vobis, nisi conversi fueritis, et efficiamini sicut parvuli, non intrabitis in regnum cœlorum. Quicumque ergo humiliaverit se sicut parvulus iste, hic est major in regno cœlorum. »

Matth. c. 19, v. 21: « Ait illi Jesus: Si vis perfectus esse, vade, vende quæ habes, et da pauperibus; et habebis thesaurum in cœlo; et veni, sequere me. » Et Marc. c. 10, v. 21. Luc. c. 42, v. 33; et c. 18, v. 22.

Matth. c. 20, v. 26 et seq.: « Quicumque voluerit inter vos major fieri, sit vester minister: et qui voluerit inter vos primus esse, erit vester servus; sicut Filius hominis non venit ministrari, sed ministrare. » Et Matth. c. 23, v. 40 et seq. Luc. c. 14, v. 11; et c. 18, v. 14. Jac. c. 4, v. 6; et 1 Petr. c. 5, v. 5.

Luc. c. 1, v. 48 et seq.: « Quia respexit humilitatem ancillæ suæ; ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes... Deposuit potentes de sede, et exaltavit humiles; esurientes implevit bonis, et divites dimisit inanies. »

Luc. c. 4, v. 17 et seq.: « Et traditus est illi liber Isaiae Prophetæ. Et ut revolvit librum, invenit locum ubi scriptum erat: *Spiritus Domini super me, propter quod unxit me, evangelizare pauperibus misit me....* Cœpit autem dicere ad illos: Quia hodiè impieta est hæc Scriptura in auribus vestris. »

Luc. c. 6, v. 20 et seq.: Et ipse elevatis oculis in discipulos suos dicebat: Beati pauperes, quia vestrum est regnum Dei. »

Joan. c. 7, v. 47 et seq.: Responderunt ergo eis Pharisæi: Numquid et vos seducti estis? numquid ex principibus aliquis credidit in eum, aut ex Pharisæis? sed turba hæc, quæ non novit legem, maledicti sunt. »

1 Cor. c. 1, v. 26 et seq.: Videte enim vocationem vestram, fratres, quia non multi sapientes secundum carnem, non multi potentes non multi nobiles; sed quæ stulta sunt mundi, elegit Deus, ut confundat fortia; et ignobilia mundi et contemptibilia elegit Deus, et ea quæ non sunt, ut ea quæ sunt destrueret, ut non glorietur omnis caro in conspectu ejus. »

1 Cor. c. 4, v. 10 et seq.: « Nos stulti propter

Christum, vos autem prudentes in Christo; nos infirmi, vos autem fortes; vos nobiles, nos autem ignobiles. Usque in hanc horam et esurimus, et sitimus, et nudi sumus, et colaphis cœdimus, et instabiles sumus, et laboramus operantes manibus nostris. »

2 Cor. c. 6, v. 4 et seq.: « Sed in omnibus exhibeamus nosmet ipsos, sicut Dei ministros, in multâ patientiâ, in tribulationibns; per gloriam, et ignobilitatem; per infamiam, et bonam famam..... sicut egentes, multos autem locupletantes; tanquam nihil habentes, et omnia possidente. »

Jac. c. 2, v. 5: Audite, fratres mei dilectissimi: nonne Deus elegit pauperes in hoc mundo, divites in fide, et hæredes regni, quod repromisit Deus diligentibus se? »

CAPUT LXXXIX.

Jesus servus.

Isa. c. 42, v. 1: « Ecce servus meus, suscipiam eum; electus meus, complacuit sibi in illo anima mea. »

Isa. c. 43, v. 10: « Vos testes mei, dicit Dominus, et servus meus quem elegi. »

Isa. c. 43, v. 24: « Verumtamen servire me fecisti in peccatis tuis, præbuisti mihi laborem in iniquitatibus tuis. »

Isa. c. 49, v. 5, 6: « Et nunc dicit Dominus: formans me ex utero servum sibi, ut reducam Jacob ad eum, et Israel non congregabitur, et glorificatus sum in oculis Domini, et Deus meus factus est fortitudo mea. Et dixit: Parum est ut sis mihi servus ad suscitandas tribus Jacob, et feces Israel convertendas. Ecce dedi te in lucem gentium, ut sis salus mea usque ad extremum terræ. »

Isa. c. 50, v. 10: « Quis ex vobis timens Dominum, audiens vocem servi sui? »

Isa. c. 52, v. 13: « Ecce intelliget servus meus, exaltabitur, et elevabitur, et sublimis erit valdè. »

Isa. c. 53, v. 11: « In scientiâ suâ justificabit ipse justus servus meus multos, et iniquitates eorum ipse portabit. »

Ezech. c. 34, v. 23, 24: « Et suscitabo super eas pastorem unum qui pascat eas, servum meum David; ipse pascet eas, et ipse erit eis in pastorem. Ego autem Dominus ero eis in Deum, et servus meus David princeps in medio eorum, et ego Dominus locutus sum. » Et Ezech. c. 37, v. 24, 25.

Zach. c. 3, v. 8: « Ecce enim ego adducam servum meum Orientem. »

Matth. c. 20, v. 27, 28 : « Qui voluerit inter vos primus esse, erit vester servus : sicut Filius homines non venit ministrari, sed ministeri. » Et *Marc.* c. 40, v. 45.

Luc. c. 22, v. 27 : « Ego autem in medio vestrum sum, sicut qui ministrat. »

Joan. c. 43, v. 12 et seq. : Postquam ergo lavit pedes eorum, et accepit vestimenta sua, cum recubuissest iterum, dixit eis : Scitis quid fecerim vobis? Vos vocatis me Magister; et bene dicatis, sum etenim. Si ergo lavi pedes vestros Dominus et Magister, et vos debetis alterius lavare pedes. Exemplum enim dedi vobis, ut quemadmodum ego feci, ita et vos faciatis. »

Phil. c. 2, v. 5 et seq. : « Hoc enim sentite in vobis, quod et in Christo Iesu, qui cum in formâ Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo, sed semetipsum exinanivit formam servi accipiens.

CAPUT XC.

Jesu labores et angustiae.

Psalm. 39, v. 3 : « Exspectans exspectavi Dominum, et intendit mihi : et exaudivit preces meas, et eduxit me de lacu misericordie, et de lato fæcisi. »

Isa. c. 55, v. 8, 11 : « De angustiâ : le iudicio sublatus est... Pro eo quod laboravit anima ejus, videbit et saturabitur. »

Luc. c. 19, v. 41 : « Et ut appropinquavit, videns civitatem flevit super illam. »

Joan. c. 4, v. 6 : Jesus ergo fatigatus ex itinere, sedebat sic supra fontem. »

Hebr. c. 5, v. 7 : « Qui in diebus carnis suæ preces, supplicationesque ad eum qui possit illum salvum facere à morte, cum clamore valido et lacrymis offenserens, exauditus est pro sua reverentiâ. »

CAPUT XCI.

Jesus mansuetus et misericors.

Isa. c. 42, v. 1 et seq. : « Ecce servus meus, suscipiam eum; electus meus, complacuit sibi in illo anima mea; dedi spiritum meum super eum, iudicium gentibus proferet. Non clamabit, neque accipiet personam, nec audierat vox ejus foris: clamum quassatum non conteret, et in um humum fumigans non extinguet, in veritate educet iudicium; non erit tristis, neque turbulentus, donec ponat in terra iudicium. »

Isa. c. 50, v. 5 : « Dominus Deus aperuit mihi aurem; ego autem non contradico, retrorsum non abiui. »

Isa. c. 53, v. 7 et seq. : « Oblatus est quia ipse voluit, et non aperuit os suum; sed ut ovis ad occisionem ducetur, et quasi agnus coram tondente se obmutescet, et non aperiet os suum... Et dabit impios pro sepulturâ, et divitem pro morte sua, et quod iniquitatem non fecerit, neque dolus fecerit in ore ejus... et ipse peccata multorum tulit, et pro transgressoribus rogavit. »